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زمان پایان و نتیجه درگیری غزه؟
منطقه  در  نظامی  شخصیت  و  سیاستمدار  هیج 
خاورمیانه و خارج از منطقه  نمی تواند به ضرس قاطع 
پیش بینی کند  درگیری غزه دقیقا چه زمان؟ و با چه 
نتیجه ای؟ به پایان خواهد رسید  هر آنچه گفته می 
شود بر پایه حدس و گمان و ارزیابی نسبی از اوضاع 

است.
اعتنایی  بی  به خاطر  بودن  نا معلوم  علل  از  یکی 
تاریخی صهیونیست ها نسبت به حقوق فلسطینیان و 
قطعنامه های مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان 
نقش  دیگر   علت  است  اسلو  قرارداد  حتی  و  ملل 
این درگیری  در  المللی  بین  و  ای  قدرت های منطقه 
است؛  اگر قدرت های تاثیر گذار منطقه و فرامنطقه 
که با  اسرائیل رابطه حسنه دارند  به طور جدی رژیم 
صهیونیستی را به خویشتنداری و جلوگیری از توسعه 
درگیری ها فرا بخوانند سریعتر به پایان خواهد رسید در 
غیر این صورت بعید نیست به جنگی فرسایشی تبدیل 

شود و مدت طولانی ادامه پیدا کند.
آنچه  دارد  پایان درگیری  اهمیتی که زمان  با همه 
مهمتر از آن است نتیجه درگیری است که چه خواهد 

بود ؟ و حاصل جمع آنچه می باشد ؟ 
آن   نتیجه  و  روند درگیری  مورد  در  که  احتمالاتی 

می توان حدس زد به قرار زیر است:
۱- اسرائیل دست از کشتار  بر دارد ضمن قبول  آتش 
بس، اعلام کند حاضر است  امتیازاتی به فلسطینی ها 
انجام گیرد  اسرای دو طرف  تبادل  آن   پی  بدهد در 
و اقدامات جدی و عملی برای  تشکیل دو کشور بر 
اساس قرارداد اسلو که کف مطالبات فلسطینی ها است  
انجام گیرد در این صورت می توان گفت با یک نتیجه 

نسبتا قابل قبول به پایان رسیده است.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به وضعیت 
کلی اراضی اشغالی و جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی 
سیاسی  حل  راه  نزدیک  آینده ای  در  اگر  گفت:  غزه  در 
جایگزین نشود هر آن، احتمال وقوع هر حادثه غیرقابل 

پیش بینی وجود دارد.
نیویورک  در  خبرنگاران  جمع  در  عبداللهیان  امیر  حسین 
در ارتباط با قطعنامه مجموع عمومی سازمان ملل متحد در 
حمایت از فلسطین، گفت: نشست فوق العاده مجمع عمومی 
سازمان ملل در خصوص وضعیت فلسطین برگزار شد و در این 
نشست بر رسیدن به یک پیام واحد و راه حل سیاسی در ارتباط 
با موضوع تحولات اخیر در اراضی اشغالی تاکید داشت. در این 
چارچوب شاهد سخنرانی روسای هیات ها و سفرای کشورها در 

سازمان ملل بودیم.
وی با اشاره به تاکید کشورهای عربی و اسلامی در صدور 
قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل در راستای حمایت از 
مردم فلسطین گفت: درحالی که به ساعات پایانی تصویب این 
قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل نزدیک می شدیم یکی 

از کشورهای غربی پیشنهادی داده بود که در این قطعنامه از 
حماس که یک جنبش آزادی بخش فلسطینی است به عنوان 

یک گروه تروریستی نام برده شود.
امیرعبداللهیان افزود: با تلاش زیادی که انجام شد و کار 
ارزشمند گروهی که صورت گرفت و رایزنی هایی که با کشورهای 
مختلف انجام شد در نتیجه پیشنهاد آن کشور غربی از حمایت 
لازم برخوردار نشد و قطعنامه حمایت از فلسطین با ۱۲۰ رای 

موافق به تصویب رسید.
همچنین  و  قطعنامه  این  تصویب  گفت:  امیرعبداللهیان 
حذف پیشنهاد آن کشور غربی مبنی بر اینکه حماس یک گروه 
تروریستی است یک پیام مهمی دارد و آن اینکه حماس یک 
آنها در چارچوب  آزادی بخش در فلسطین است و  جنبش 

مبارزه با اشغالگری فعالیت می کنند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت وگوی 
خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با اهداف و نتایج 
سفر خود به نیویورک گفت: مهمترین مسئله ای که در دستور 
کار بود این بود که بتوانیم یک طرح سیاسی را در ارتباط با 

وضعیت کنونی اراضی اشغالی و غزه پیگیری کنیم و بتوانیم 
با مشورت هایی که با کشورها و دبیرکل سازمان ملل انجام 
می دهیم در چارچوب آن طرح در راستای توقف جنایت جنگی و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه و کرانه باختری 
اقدام کنیم. این طرح بر ضرورت توقف فوری جنایت های جنگی 
و حملات نظامی صهیونیست ها علیه فلسطین و همچنین 
ارسال هر چه زودتر کمک های انسان دوستانه به مردم غزه و 

توقف کوچ اجباری ساکنان غزه تاکید دارد.
بین کشورهای  مولفه  این سه  مورد  در  اینکه  بیان  با  وی 
اسلامی توافق نظر وجود دارد، گفت: با دبیرکل سازمان ملل 
نیز در این ارتباط صحبت کردیم و در این ارتباط اتفاق نظر 

داشتیم.
وی با بیان اینکه قرار است دبیرکل سازمان ملل در روز شنبه 
سفری به منطقه داشته باشد، گفت: تلاش بر این است که 
بررسی کنیم که چگونه می توان از طریق سیاسی به راه حل 
رژیم صهیونیستی  از  آمریکا  رسید. در حال حاضر حمایت 
آینده ای  در  اگر  و  داده  افزایش  را  منطقه  در  جنگ  شدت 

نزدیک راه حل سیاسی جایگزین نشود هر آن احتمال وقوع هر 
حادثه ای غیر قابل پیش بینی وجود دارد.

امیرعبداللهیان همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود در گفت وگو با خبرنگاران گفت: اینکه ۱۲۰ کشور از طریق 
فلسطین  از  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  قطعنامه  تصویب 
حمایت می کند یک اتفاق مهم است و این که پیشنهاد مطرح 
شده مبنی بر اینکه حماس یک گروه تروریستی است از سوی 
کشورها رد می شود تاکیدی بر این موضوع است که حماس 
یک جریان آزادی بخش فلسطینی است و این یک اتفاق بزرگی 

است.
برزیل در  به قطعنامه پیشنهادی  با اشاره  امیرعبداللهیان 
شورای امنیت در ارتباط با موضوع فلسطین و با بیان اینکه 
قطعنامه مجمع عمومی می تواند بر این قطعنامه پیشنهادی 
تاثیر بگذارد، گفت: مهمترین پیام صدور قطعنامه در مجمع 
عمومی حمایت از مردم فلسطین است و اینکه باید هر چه 
زودتر آتش بس برقرار شود و کمک های انسان دوستانه به 

مردم این منطقه ارسال شود.

آب  ناترازی  رفع  در  نیرو  وزارت  اقدامات  مهمترین  گزارش 
کشور در دو سال گذشته در جلسه شورای عالی آب ارائه و 
»نقشه راه آب کشور« نیز که در دولت سیزدهم طراحی و 

تدوین شده در این جلسه رونمایی و به تصویب اعضا رسید.
به  شنبه  صبح  آب  شورای عالی  جلسه  ایسنا،  گزارش  به 
ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. در این جلسه ابتدا 
گزارش جامعی از وضعیت بارش ها در سال آبی جاری کشور 
از سوی رئیس سازمان  آتی  ماه های  و پیش بینی شرایط در 

هواشناسی ارائه شد.
در ادامه گزارشی از مهمترین اقدامات وزارت نیرو در بخش 
آب، آبفا و جهاد آب رسانی به منظور رفع ناترازی آب کشور ارائه 

و مورد بررسی قرار گرفت.

سال  دو  طی  نیرو  وزارت  اقدامات  گزارش  این  اساس  بر 
گذشته در بخش آب و در حوزه اقدامات غیرسازه ای، شامل 
تمام«،  نیمه  طرح های  »اولویت بندی  همچون  اقداماتی 
و  منابع  برنامه  »تدوین  مالی«،  منابع  تامین  »تنوع بخشی 
مصارف حوضه های آبریز«، »طرح های اضطراری اصلاح نظام 
فنی-اجرایی«،  »مدیریت توأمان آب و برق«،  »مشارکت مردمی 
در احداث شبکه های آبیاری و زهکشی«،  »تامین مالی برای 
بخش شرب طرح های انتقال آب از دریا«، »پروژه های فناورانه 
نیرو و سایر  و دانش بنیان« و »تقویت همکاری بین وزارت 

دستگاه های ذیربط و استانداران در موضوع آب« بود.
همچنین در بخش اقدامات سازه ای، در حوزه آب رسانی با 
هزار و 58 میلیون مترمکعب توزیع آب در کشور، ۱5۰ درصد 

هدف گذاری انجام شده و تعهدات 4 ساله دولت در این زمینه، 
طی ۲ سال محقق شده است و در حوزه تامین آب نیز تاکنون 
۱3 سد با حجم مخزن 3 هزار و 533 میلیون مترمکعب به 
بهره برداری رسیده که بر اساس آن 65 درصد هدفگذاری و 
پایان دولت  تا  و  یافته  تحقق  زمینه  این  در  تعهدات دولت 
نیز پیشرفتی ۱35 درصدی را رقم خواهد زد. در این جلسه 
همچنین به موجب مصوبه شورای عالی امنیت ملی و تاکیدات 
راه آب  رئیس جمهور در سند تحول دولت مردمی »نقشه 
کشور« که در دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده، رونمایی 
»مکلف  جمله  از  مصوبه   8 همچنین  رسید.  تصویب  به  و 
شدن وزارت جهادکشاورزی به انجام عملیات آبخیزداری در 
تامین کننده آب شرب  آب ریز سدهای  بالادست حوضه های 

جهت بهبود و ارتقای وضعیت کمی و کیفی منابع تامین آب«، 
»اجرای طرح ها و برنامه های مدیریت مصرف آب کشاورزی و 
به زراعی به همراه الگوی کشت بهینه از سوی این وزارتخانه«، 
»شناسایی و معرفی منابع پشتیبان آب سطحی و زیرزمینی 
مورد نیاز شهرهای بزرگ توسط وزارت نیرو«،  »مکلف شدن 
وزارتخانه های نیرو، جهادکشاورزی، صمت، کشور، گردشگری 
و میراث فرهنگی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه 
توسعه  استقرار  برای  بسترهای لازم  فراهم سازی  به  بودجه 
کم آب بر و کاهش وابستگی برنامه های اشتغالزایی به آب« و 
»لزوم انطباق اقدامات شهرداری ها و دهیاری ها در مدیریت 
سیلاب ها با برنامه های وزارت نیرو« در این جلسه طرح و به 

تصویب اعضا رسید.

امیرعبداللهیان اعلام کرد

ح پیشنهادی ایران برای توقف جنایت ها در غزه طر

فرمانده کل ارتش:
آماده مقابله با تهدیدات هستیم

در جلسه شورای عالی آب مطرح شد
رونمایی و تصویب نقشه راه آب کشور

اخبار

صندوق رای در یک هشتم حوزه ها هوشمند می شود
وزیر کشور گفت: در حال تعامل با شورای نگهبان هستیم تا در یک هشتم 
حوزه ها انتخابات الکترونیک با صندوق رای هوشمند یا شبه هوشمند برگزار 

شود.
احمد وحیدی در گفت وگو با ایلنا، درباره اینکه حالا که ثبت نام دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس به صورت الکترونیکی برگزار شده است، آیا امکان 
دارد روند رأی گیری هم به صورت الکترونیکی برگزار شود، گفت: بسیاری از 
فرآیند ها الکترونیکی خواهد شد و در حال حاضر هم هست. قبل، حین و بعد 

از انتخابات ۲5 فرآینده وجود دارد که غالب آن ها الکترونیکی است.
مربوط  که  است  هم  دیگری  فرآیند  یک  کرد:  خاطرنشان  کشور  وزیر 
در  باشند،  الکترونیک  شکل  به  رأی گیری  در  که  است  صندوق هایی  به 
واقع مفهوم اش این است فردی که می خواهد یکی از داوطلبین را انتخاب کند 

باید در صندوق هوشمند یا شبه هوشمند نام فرد را وارد کند. 
با  از حوزه ها  ادامه داد: در قانون پیش بینی شده است یک هشتم  وی 
هماهنگی شورای نگهبان این گونه شود. ما درحال تعامل با شورای نگهبان 
هستیم این را حل کنیم و کار یک هشتم انجام شود تا ما بتوانیم گام به گام به 

سمتی برویم که شمارش آرا هم الکترونیکی شود.
وحیدی درخصوص این که آیا این یک هشتم در شهرهای بزرگ قرار است 
باشد یا شهرها به صورت رندوم انتخاب می شوند، بیان کرد: باید با شورای 
نگهبان توافق کنیم، قانون پیش بینی کرده است با هماهنگی شورای نگهبان 

روی انتخاب این  حوزه ها باید توافق شود.

هند در پی ارسال تسلیحات جدید به ارمنستان
بر اساس گزارش نشریه هندی، دهلی نو در نظر دارد یک بسته جدید 

تجهیزات نظامی را برای ارمنستان ارسال کند.
روزنامه اکونومیک تایمز هند گزارش داد، منابع مطلع به این روزنامه گفتند، 
یک مقام ارشد ارمنستانی اخیرا به شهر دهلی سفر کرده و مذاکراتی را در این 

زمینه با مقامات هندی برگزار کرده است.
آن ها اضافه کردند، هند به عنوان یک تامین کننده مهم تسلیحات ارمنستان 

مطابق با ملزومات این کشور ظاهر شده است.
جزئیات مربوط به این محموله جدید تسلیحاتی هند برای ارمنستان مشخص 
نشده اما این نشریه هندی که چند ناظر حوزه ارمنستان گمان زنی کردند که 
این بسته احتمالا شامل تجهیزاتی است که همزمان با وضعیت ملتهب موجود 

بین ایروان و باکو، نوعی بازدارندگی را برای ارمنستان به وجود آورد.
آخرین محموله تسلیحاتی که هند برای ارمنستان فرستاد شامل راکت 

اندازهای پیناکا، موشک های ضد تانک، راکت ها و مهمات دیگر بود.
به گزارش ایسنا، اکونومیک تایمز ادعا کرد: »بر اساس گزارش ها عرضه این 
تسلیحات به ارمنستان از طریق ایران که دارای روابط تاریخی با این کشور 
است صورت گرفته است. جمهوری آذربایجان بعد از عرضه این محموله به 

این موضوع اعتراض کرده است.«
هند، ایران و ارمنستان اوایل سال جاری میلادی، یک گروه سه جانبه را در 
خصوص بررسی یک کریدور نقل و انتقالات تشکیل دادند. مقام های سه 
کشور در جریان نشستی در ایروان در ماه آوریل درباره پروژه های اقتصادی و 
مجاری ارتباطی منطقه بحث کرده و چشم اندازهای تعمیق ارتباطات فرهنگی 
و بین مردم کشورهایشان و همچنین همکاری سه جانبه در حوزه های مختلف 
را ترسیم کردند. به نوشته اکونومیک تایمز، آن ها سپس تصمیم گرفتند »به 

رایزنی ها در همین فرمت ادامه دهند.«
در نشست سه جانبه آن ها همچنین در خصوص استفاده از کریدور حمل 
و نقل بین المللی شمال-جنوب و یک ابتکار عمل مربوط به ایجاد پیوندهای 

منطقه ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
استفاده جمهوری آذربایجان از پهپادها یکی از دلایل اصلی اقدام ارمنستان 

برای خرید سامانه پیناکا از هند بوده است.
»آندرانیک کوچاریان« رئیس کمیته امور امنیت و دفاع پارلمان ارمنستان 
اخیرا بدون ذکر نام هند گفت: »تسلیحات جدیدی که به ارمنستان تحویل 
داده شدند هم اکنون توسط ارتش ارمنستان آزمایش می شوند و نتایج این 

آزمایشات بسیار رضایت بخش بوده اند.

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه همواره  آماده مقابله با تهدیدات هستیم، گفت: 
توانمندی ها،  از  اقتدار ۱4۰۲ نیروی زمینی ارتش، نشان دهنده بخشی  رزمایش 

توسعه و ارتقای اقتدار دفاعی و رزمی کشور است.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در حاشیه رزمایش اقتدار ۱4۰۲ نیروی 
زمینی ارتش، ضمن ارزیابی مثبت عملیات نیروی زمینی در این رزمایش، اظهار کرد: 
ارتش مطابق با برنامه های ارتقای آموزش و آمادگی های دفاعی و رزمی خود در طول 
سال، رزمایش های متعددی را طرح ریزی و برگزار می کند و رزمایش اقتدار ۱4۰۲ 
نیروی زمینی ارتش با هدف ارزیابی سطح آموزش و بررسی نقاط ضعف و قوت و در 
نهایت توسعه و ارتقای اقتدار دفاعی و رزمی کشور در مواجهه با تهدیدات پیش رو 

برگزار شده است.
فرمانده کل ارتش با اشاره به توانمندی های ارائه شده توسط نیروی زمینی و با 
تقدیر از امیر سرتیپ حیدری فرمانده این نیرو  در  طرح ریزی این رزمایش، گفت: 
ابتکارات و اقدامات یگان  های مختلف هوانیروز، متحرک هجومی و واکنش سریع، 
زرهی، توپخانه و موشکی، پهپاد، مهندسی، جنگ الکترونیک و ارائه گوشه هایی از 
توان ناوگان بزرگ ترابری این نیرو برای جابجایی سریع تیپ ها با تمام کارکنان، 
ادوات و تجهیزات از نقاط دوردست به منطقه رزمایش با پشتیبانی هواپیماهای 
ترابری نیروی هوایی ارتش  شایان تحسین است. سرلشکر موسوی خاطرنشان 

کرد: در این رزمایش، توانایی های فرماندهی و کنترل، اقدامات راهکنشی و عملیاتی 
یگان ها و رسته های مختلف نیروی زمینی از جمله هوانیروز در وضعیت های مختلف 
دفاعی و هجومی و همچنین برخی تجهیزات و مهمات ایرانی بکار گرفته شده در 
رزمایش، مورد ارزیابی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( ستاد کل نیروهای مسلح و 
ستاد ارتش قرار گرفت. وی افزود: در رزمایش اقتدار ۱4۰۲، هوانیروز با آماده سازی 

و آرایش بیش از ۲۰۰ فروند بالگرد، مأموریت های متعدد پروازی اعم از رزمی و  
پشتیبانی رزمی را در روز و شب با هلی برن دقیق نیروها در نقاط مختلف با موفقیت 
انجام داد که بیانگر جهش و ارتقای توانمندی این ناوگان در سطح غرب آسیا است. 
فرمانده کل ارتش افزود: امروز در تمامی پایگاه های هواپیمایی نیروی زمینی ارتش 
در سراسر کشور، آمادگی فزاینده برای انجام ماموریت های محوله اعم از رزمی و 
مردم یاری مشاهده می شود که حاصل زحمات بی بدیل فرماندهان و مدیران دلسوز 
و جهادی نیروی زمینی و هواپیمایی این نیرو اعم از کارکنان عزیز فنی و خلبانان 
غیور، متخصصان داخلی، شرکت های دانش بنیان و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح و تجربه پیشکسوتان سالهای دفاع مقدس در نیل به  موفقیتّ های روزافزون 
هوانیروز است. فرمانده کل ارتش در پایان با تقدیر از رزمندگان نیروی زمینی، 
گفت: این رزمایش دارای پیامی روشن و امید بخش برای کشورهای مستقل از 
بیگانگان است. در واقع این رزمایش پیام آور صلح و دوستی برای کشورهای دوست 
و پیام هایی از ثمرات استقلال برای کشورهایی است که با باور توانمندی هایشان، 
می توانند روی پای خود بایستند و با عزت و افتخار و بدون نیاز به بیگانگان از کشور 
خود دفاع کنند. پیام دیگر این رزمایش به دشمنان ایران اسلامی و این مرز و بوم 
است که بدانند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی کامل دفاعی 

و رزمی برای مقابله با هر تهدیدی را دارند.

شکستشکست  راهبردیراهبردی یا یا
مانور تاکتیکی؟مانور تاکتیکی؟

جزئیات جنایات جدید رژیم صهیونیستیجزئیات جنایات جدید رژیم صهیونیستی

یکشنبه 7 آبان 1402
13 ربیع الثانی 1445 
29 اکتبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5495
12 صفحه
5000 تومان
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چرا رکورد ثبت نام 
انتخابات شکسته شد؟

شرح در صفحه  2

در فاصله کمتر از چهار ماه مانده به انتخابات مجلس

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی جمعه یازده اسفند ماه ۱۴۰۲ در ۲۰۸ حوزه انتخابیه 
برگزار می شود تا ۲۹۰ نماینده با رای مستقیم مردم راهی بهارستان شوند؛ این درحالیست که با ثبت 

نام ۲۴ هزار و ۸۲۶ نفر به صورت الکترونیکی در انتخابات این دوره، رکورد نام نویسی شکسته شد.
فرآیند ثبت نام از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از دقایق اولیه ساعت ۸ 
صبح پنجشنبه ۲۷ مهر ماه همزمان در سراسر کشور آغاز شده که داوطلبان نمایندگی ملت تا ۳ آبان 

برای ثبت نام در این رویداد سیاسی فرصت داشتند.
ثبت نام در این دوره برای اولین بار و به ابتکار دولت سیزدهم به صورت کاملا الکترونیک برگزار شد و 

تمامی داوطلبان، در این ۷ روز، توانستند نام نویسی خود را به صورت الکترونیکی قطعی کنند.
در این دوره، به منظور شفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن تاکید شده است، داوطلبان حتما باید 
یک شماره حساب غیرتجاری در سامانه بارگذاری کنند که الزاماً از این شماره حساب برای هزینه های 
انتخاباتی استفاده شود. همچنین داوطلبان انتخابات مجلس برابر قانون جدید باید دارای حداقل ۵ سال 

سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی و پژوهشی باشند.
در مرحله پیش ثبت نام رکورد جدیدی در اعلام آمادگی داوطلبان به ثبت رسید و بیش از ۴۸ هزار 
نفر برای راهیابی به مجلس دوازدهم نام نویسی کردند. این آمار بیش از سه برابرِ ثبت نام دوره پیشین 

مجلس است.

 باید برای زمین لرزه
آماده باشیم

هشدار درباره باز شدن 
جبهه جدید علیه آمریکا

 در جستجوی
وزارت غذا!

سناریوهایی
برای یک بحران

امیرعبداللهیان در گفت و گو با 
سی ان ان مطرح کرد

ضرورت نظارت پس از عرضه مواد 
غذایی و تک متولی شدن این صنعت

 صفحه  11


